
АДМИНИСТРАЦИЯ ПАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ КРУТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ 
 

   
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

 
от « 20 » сентября  2013 года № 105/1 

с. Паново 

 

Об утверждении  муниципальной программы  

«Устойчивое развитие территории  

Пановского сельского поселения 

Крутинского муниципального района 

Омской области» 

 

  
В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

руководствуясь Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ 

Пановского сельского поселения Крутинского муниципального района Омской области, 

их формирования и реализации, Уставом Администрации Пановского сельского 

поселения 

                                                   

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 
           1. Утвердить муниципальную программу «Устойчивое развитие территории  

Пановского сельского поселения Крутинского муниципального района Омской области» 

(далее – муниципальная программа) согласно приложению к настоящему постановлению. 

           2. Контроль исполнения постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Глава Пановского  сельского поселения                                В.Г.Егоров 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к постановлению Администрации 

Пановского сельского поселения 

Крутинского муниципального района 

Омской области от 20 сентября 2013 года № 105/1 

 

 

1. ПАСПОРТ 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

«УСТОЙЧИВОЕ РАЗВИТИЕ ТЕРРИТОРИИ ПАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ  КРУТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ»  

 

 

Наименование 

муниципальной программы 

Администрации 

Пановского сельского 

поселения (далее – 

муниципальная программа) 

 

-  «Устойчивое развитие территории Пановского 

сельского поселения  Крутинского 

муниципального района Омской области»  

 

Наименование 

исполнительно-

распорядительного органа 

Администрации 

Пановского сельского 

поселения, являющегося 

ответственным 

исполнителем 

муниципальной программы 

- Администрация Пановского сельского поселения 

Крутинского муниципального района Омской 

области 

 

   

Сроки реализации 

муниципальной программы  

 

- 2014 - 2020 годы 

 

Цель муниципальной 

программы 

 

 

 

- основной целью муниципальной программы 

является повышение благосостояния жителей 

сельского поселения,  увеличение доходов 

бюджета Пановского сельского поселения и 

рациональное их расходование. 

  

Задачи муниципальной 

программы 

 

- 

 

- 

1) развитие социально-культурной сферы 

Пановского сельского поселения; 

2) развитие экономического потенциала 

Пановского сельского поселения. 

 

 

Подпрограммы 

муниципальной программы 

 

- 

 

- 

1) «Развитие социально-культурной сферы 

Пановского сельского поселения»; 

2) «Развитие экономического потенциала 

Пановского сельского поселения». 

Объемы и источники 

финансирования 

- общий объем финансирования муниципальной 

программы составляет 22 675 381,71 рублей (2014 



муниципальной программы 

в целом и по годам ее 

реализации 

год – 3 213 334,67 рублей, 2015 год – 3 267 640,89 

рублей, 2016 год - 3 238 881,23 рублей, 2017 год – 

3 238 881,23 рублей, 2018 год – 3 238 881,23 

рублей, 2019 год – 3 238 881,23 рублей, 2020 год – 

3 238 881,23 рублей); 

источники финансирования: 

средства бюджета поселения: 

2014 год – 1 295 701,67 рублей, 2015 год – 

1 231 858,89 рублей, 2016 год – 1 182 390,23 

рублей,  2017 год - 1 182 390,23 рублей, 2018 год - 

1 182 390,23 рублей, 2019 год - 1 182 390,23 

рублей, 2020 год - 1 182 390,23 рублей; 

средства районного бюджета: 

2014 год – 1 844 256,00 рублей, 2015 год – 

1 962 312,00 рублей, 2016 год – 2 056 491,00 

рублей,  2017 год - 2 056 491,00 рублей, 2018 год - 

2 056 491,00 рублей, 2019 год - 2 056 491,00 

рублей, 2020 год - 2 056 491,00 рублей; 

средства областного бюджета: 

2014 год – 73 377,00 рублей, 2015 год – 73 470,00 

рублей, 2016 год – 0,00 рублей,  2017 год - 0,00 

рублей, 2018 год - 0,00 рублей, 2019 год - 0,00 

рублей, 2020 год - 0,00 рублей. 

Ожидаемые результаты 

реализации муниципальной 

программы  

- 

 

- 

 

 

- 

 

- 

 

- 

- 

 

 

- 

повышение эффективности деятельности 

Администрации Пановского сельского поселения; 

повышение  эффективности работы сельского 

поселения в сфере земельно-имущественных 

отношений; 

улучшение  состояния внутрипоселенческих 

дорог; 

улучшение благоустройства территории сельского 

поселения; 

создание дополнительных рабочих мест; 

привлечение жителей сельского поселения к 

занятиям физической культурой и массовым 

спортом; 

индексация доплат к пенсиям муниципальных 

служащих в соответствии с законодательством. 

 

 

 

 

 



2. ХАРАКТЕРИСТИКА ТЕКУЩЕГО СОСТОЯНИЯ СОЦИАЛЬНО – 

ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ ПАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

Пановское сельское поселение входит в состав Крутинского муниципального 

района Омской области. Общая площадь территории поселения составляет 42,8 тыс. га 

или 7,5 % от территории Крутинского муниципального района.  Пановское сельское 

поселение включает в себя 4 населенных пункта. Административным центром является с. 

Паново, которое находится в 250 км от областного центра..  Протяженность 

внутрипоселенческих дорог  составляет 24,1 км. На территории Пановского сельского 

поселения находится 4 водозаборных скважины, проложено 18,8 м водопровода, 28% 

жилого фонда с. Паново газифицировано.  

Сфера малого бизнеса в поселении развита слабо. На территории поселения 

имеются 4 малых форм предпринимательства: 4 – ИП. 

Сложившаяся система налогового законодательства Российской Федерации 

предопределяет дотационность местных бюджетов. По итогам 2012 года только 7,5% 

объема собственных доходов бюджета Пановского сельского поселения формируется за 

счет местных налоговых и неналоговых поступлений. Снижение недоимки по налогам и 

сборам, рост поступлений земельного налога и налога на имущество это основные 

факторы увеличения собственных доходов 

Основными статьями расходов бюджета поселения по итогам 2012 года являются 

расходы на общегосударственные вопросы (37%), национальную экономику (29%), 

жилищно-коммунальное хозяйство (28 %), культура, кинематография (3 %). 

В сельскохозяйственном производстве прогрессирует тенденция к снижению 

поголовья КРС в связи со снижением цен на продукцию и отсутствием собственного 

пункта переработки сырья. 

Основные проблемы социально-экономического развития Пановского сельского 

поселения: 

-низкий уровень поступления налоговых и неналоговых доходов в бюджет 

сельского поселения 

-потребность капитального ремонта  объектов культуры поселения. 

-отсутствие условий для занятия физкультурой и спортом, отсутствие стадиона, 

спортивных площадок. 

-завершение процесса межевания земель сельского поселения. 

Около 55,0 % трудоспособного населения поселения не имеют работу.  

Низкий уровень жизни населения. Значительная дифференциация средней 

заработной платы работников по сферам деятельности. Отсутствие уличного освещения. 

Недостаточное развитие отраслей  сферы малого предпринимательства, приоритет 

торговля. 

 

3. ЦЕЛЬ И ЗАДАЧИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

 
Цель реализации муниципальной программы – создание благоприятных условий 

для развития экономики Пановского сельского поселения, повышения доходов местного 

населения и создания комфортных условий для жизни. 

Достижение поставленной цели в значительной мере зависит от решения целого 

ряда задач социально-экономического развития Пановского сельского поселения, включая 

обеспечение стабильного экономического роста. 

Задачами муниципальной программы являются: 

1) повышение эффективности деятельности Администрации Пановского сельского 

поселения; 

2) повышение эффективности работы сельского поселения в сфере земельно- 

имущественных отношений; 



3) реализация мероприятий в области дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог местного значения; 

4) организация благоустройства на территории поселения; 

5) повышение уровня занятости населения Пановского сельского поселения Крутинского 

муниципального района; 

6) обеспечение жителей поселения услугами культуры; 

7) развитие массовой физической культуры и спорта на территории поселения; 

8) социальное развитие сельского поселения. 

 

 

4. ОЖИДАЕМЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

ПРОГРАММЫ 

 

Структура муниципальной программы приведена в приложении к муниципальной 

программе. 

Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы: 

- повышение эффективности деятельности Администрации Пановского сельского 

поселения; 

- повышение  эффективности работы сельского поселения в сфере земельно-

имущественных отношений; 

- улучшение  состояния внутрипоселенческих дорог; 

- улучшение благоустройства территории сельского поселения; 

- создание дополнительных рабочих мест; 

- привлечение жителей сельского поселения к занятиям физической культурой и 

массовым спортом; 

- индексация доплат к пенсиям муниципальных служащих в соответствии с 

законодательством. 

 

5. СРОК РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

 

  Реализация муниципальной программы предусматривается в течении 2014 - 2020 

годов.  

 

6. ОБЪЕМ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

ПРОГРАММЫ В ЦЕЛОМ И ПО ГОДАМ РЕАЛИЗАЦИИ 

 

Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 22 675 381,71 

рублей (2014 год – 3 213 334,67 рублей, 2015 год – 3 267 640,89 рублей, 2016 год - 3 238 

881,23 рублей, 2017 год – 3 238 881,23 рублей, 2018 год – 3 238 881,23 рублей, 2019 год – 3 

238 881,23 рублей, 2020 год – 3 238 881,23 рублей); 

источники финансирования: 

средства бюджета поселения: 

2014 год – 1 295 701,67 рублей, 2015 год – 1 231 858,89 рублей, 2016 год – 1 182 390,23 

рублей,  2017 год - 1 182 390,23 рублей, 2018 год - 1 182 390,23 рублей, 2019 год - 

1 182 390,23 рублей, 2020 год - 1 182 390,23 рублей; 

средства районного бюджета: 

2014 год – 1 844 256,00 рублей, 2015 год – 1 962 312,00 рублей, 2016 год – 2 056 491,00 

рублей,  2017 год - 2 056 491,00 рублей, 2018 год - 2 056 491,00 рублей, 2019 год - 

2 056 491,00 рублей, 2020 год - 2 056 491,00 рублей; 

средства областного бюджета: 

2014 год – 73 377,00 рублей, 2015 год – 73 470,00 рублей, 2016 год – 0,00 рублей,  2017 год 

- 0,00 рублей, 2018 год - 0,00 рублей, 2019 год - 0,00 рублей, 2020 год - 0,00 рублей. 

 



7. СИСТЕМА УПРАВЛЕНИЯ РЕАЛИЗАЦИЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

ПРОГРАММЫ 

  

Администрация Пановского сельского поселения организует проверки выполнения 

мероприятий муниципальной программы, в том числе контролирует соблюдение их 

сроков, целевое и эффективное использование выделяемых средств и конечные 

результаты. По результатам проверок готовятся анализ и замечания о ходе работ по 

реализации мероприятий муниципальной программы и предложения, направленные на 

устранение выявленных недостатков и улучшение работы. 

В процессе мониторинга реализации мероприятий муниципальной программы 

осуществляется оценка достижения запланированных мероприятий. 

Ответственность за реализацию мероприятий муниципальной программы и 

достижение утвержденных значений мероприятий муниципальной программы несет 

Администрация Пановского сельского поселения 

Финансирование расходов на реализацию муниципальной программы 

осуществляется в порядке, установленном для исполнения местного бюджета, в пределах 

ассигнований, предусмотренных Администрацией Пановского сельского поселения в 

бюджете поселения на соответствующий финансовый год и плановый период.  

Ежегодно Администрация Пановского сельского поселения  формирует отчет о 

реализации муниципальной программы, а также проводит оценку эффективности ее 

реализации 

 

 

8. ПОДПРОГРАММЫ 

 

1) Развитие социально – культурной сферы Пановского сельского 

поселения 

 

ПАСПОРТ 

 

 

 

Наименование 

муниципальной программы 

Администрации 

Пановского сельского 

поселения  

 

- Устойчивое развитие территории Пановского 

сельского поселения  Крутинского 

муниципального района Омской области  

 

Наименование 

подпрограммы 

муниципальной программы 

Пановского сельского 

поселения (далее -

подпрограмма) 

- Развитие социально – культурной сферы 

Пановского сельского поселения  

   

Сроки реализации 

подпрограммы  

 

 

- 2014 - 2020 годы 

 

Цель подпрограммы 

 

 

- создание условий для культурного отдыха 

населения сельского поселения 

  



Задачи подпрограммы 

 

- 1) содержание объектов находящихся в 

муниципальной собственности 

2) развитие физической культуры на территории 

поселения 

3) социальное развитие сельского поселения 

 

Перечень основных 

мероприятий 

 

 

 

- 1) развитие культуры Пановского сельского 

поселения;  

2) развитие физической культуры и массового 

спорта на территории Пановского сельского 

поселения; 

3) деятельность органов местного самоуправления 

Пановского сельского поселения в области 

социальной политики; 

4) межбюджетные трансферты бюджету 

муниципального района из бюджета поселения на 

осуществление части полномочий по решению 

вопросов  местного значения  в соответствии с 

заключенными соглашениями. 

Объемы финансирования 

подпрограммы в целом и по 

годам ее реализации 

- общий объем финансирования подпрограммы 

составляет   1 318 375,31 рублей (2014 год – 

188 339,33 рублей, 2015 год – 188 339,33 рублей 

2016 год 188 339,33 рублей, 2017 год - 188 339,33 

рублей, 2018 год – 188 339,33 рублей, 2019 год – 

188 339,33 рублей, 2020 год – 188 339,33 рублей) 

Ожидаемые результаты 

реализации подпрограммы  

- реализация подпрограммы позволит: 

наиболее полно обеспечить жителей поселения 

услугами культуры; 

привлечь жителей сельского поселения к 

занятиям физической культурой и массовым 

спортом; 

производить доплаты к пенсиям муниципальных 

служащих; 

производить возмещение части затрат в сфере 

культуры 

 

 

2) Развитие экономического потенциала Пановского сельского 

поселения 

 

ПАСПОРТ 

 

Наименование 

муниципальной программы 

Администрации 

Пановского сельского 

поселения 

 

- Устойчивое развитие территории Пановского 

сельского поселения Крутинского 

муниципального района Омской области 

Наименование 

подпрограммы 

муниципальной программы 

Пановского сельского 

поселения (далее -

- Развитие экономического потенциала Пановского 

сельского поселения  



подпрограмма) 

   

Сроки реализации 

подпрограммы  

- 2014 - 2020 годы 

 

Цель подпрограммы 

 

 

- Повышение эффективности деятельности 

Администрации Пановского сельского поселения, 

работы сельского поселения в сфере земельно- 

имущественных отношений, в области дорожной 

деятельности, в сфере жилищно-коммунального 

хозяйства, по благоустройству территории 

сельского поселения  

Задачи подпрограммы 

 

- 1) повышение эффективности деятельности 

Администрации Пановского сельского поселения 

2) повышение эффективности работы сельского 

поселения в сфере имущественно-земельных 

отношений 

3) реализация мероприятий в области дорожной 

деятельности в отношении автомобильных дорог 

местного значения 

4) организация благоустройства на территории 

поселения 

5) занятость населения Пановского сельского 

поселения Крутинского муниципального района 

6) межбюджетные трансферты бюджету 

муниципального района из бюджета поселений на 

осуществление части полномочий по решению 

вопросов  местного значения  в соответствии с 

заключенными соглашениями 

Перечень основных 

мероприятий 

 

 

 

- 1) повышение эффективности деятельности 

Администрации Пановского сельского поселения; 

2) реализация мероприятий в области дорожной 

деятельности в отношении автомобильных дорог 

местного значения; 

3) организация благоустройства на территории 

поселения; 

4) реализация прочих мероприятий по 

благоустройству поселений; 

5) занятость населения Пановского сельского 

поселения; 

6) межбюджетные трансферты бюджету 

муниципального района из бюджета поселения на 

осуществление части полномочий по решению 

вопросов  местного значения  в соответствии с 

заключенными соглашениями 

Объемы финансирования 

подпрограммы в целом и по 

годам ее реализации 

- общий объем финансирования подпрограммы 

составляет   21 357 006,40 рублей (2014 год – 

3 024 995,34 рублей, 2015 год – 3 079 301,56  

рублей 2016 год 3 050 541,90 рублей, 2017 год - 

3 050 541,90 рублей, 2018 год - 3 050 541,90 

рублей, 2019 год - 3 050 541,90 рублей, 2020 год - 



3 050 541,90 рублей) 

Ожидаемые результаты 

реализации подпрограммы  

- реализация подпрограммы позволит: 

повысить эффективность деятельности 

Администрации Пановского сельского поселения; 

повысить эффективность работы сельского 

поселения в сфере земельно-имущественных 

отношений; 

улучшить состояние водопровода; 

улучшить состояние внутрипоселенческих дорог; 

улучшить благоустройство территории сельского 

поселения; 

создать дополнительные рабочие места. 

 



с по

(год) (год)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24
Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

2014 2020 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

2014 2020 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

Всего, из них расходы за счет: 48,125.28 6,875.04 6,875.04 6,875.04 6,875.04 6,875.04 6,875.04 6,875.04 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х
1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений нецелевого 
характера из райнного и областного 
бюджетов

48,125.28 6,875.04 6,875.04 6,875.04 6,875.04 6,875.04 6,875.04 6,875.04

2. Поступлений целевого характера 
из областного бюджета

2014 2020 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

Всего, из них расходы за счет: 191,100.00 27,300.00 27,300.00 27,300.00 27,300.00 27,300.00 27,300.00 27,300.00 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х
1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений нецелевого 
характера из райнного и областного 
бюджетов

191,100.00 27,300.00 27,300.00 27,300.00 27,300.00 27,300.00 27,300.00 27,300.00

2. Поступлений целевого характера 
из областного бюджета

2014 2020 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

Всего, из них расходы за счет: 247,489.20 35,355.60 35,355.60 35,355.60 35,355.60 35,355.60 35,355.60 35,355.60 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х
1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений нецелевого 
характера из райнного и областного 
бюджетов

247,489.20 35,355.60 35,355.60 35,355.60 35,355.60 35,355.60 35,355.60 35,355.60

2. Поступлений целевого характера 
из областного бюджета

2014 2020 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

Всего, из них расходы за счет: 831,660.83 118,808.69 118,808.69 118,808.69 118,808.69 118,808.69 118,808.69 118,808.69 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений нецелевого 
характера из райнного и областного 
бюджетов

831,660.83 118,808.69 118,808.69 118,808.69 118,808.69 118,808.69 118,808.69 118,808.69

штук

4-й год 5-й год

Приложение

Целевые индикаторы реализации мероприятия (группы мероприятий) муниципальной программы 

Значение

в том числе по годам реализации муниципальной программы

Крутинского муниципального района Омской области"

Всего 
<***>3-й год2-й год1-й год

"Устойчивое развитие территории Пановского сельского поселения

6-й год 7-й год

Финансовое обеспечение 

Объем (рублей)

в том числе по годам реализации муниципальной программы

4-й год 5-й год 6-й год 7-й год 3-й год

Развитие физической культуры и 
массового спорта на территории 
Пановского сельского поселения

Мероприятия в области 
физической культуры и 
массового спорта

2014Содержание и капитальный 
ремонт объектов, находящихся 
в муниципальной собственности

2014 2020

СТРУКТУРА
муниципальной программы Администрации Пановского сельского поселения

Устойчивое развитие территории Пановского сельского поселения Крутинского муниципального района Омской области
(наименование муниципальной программы Пановского  сельского поселения)

№ п/п Наименование показателя

Срок реализации

Исполнитель 
основного 

мероприятия, 
исполнитель 

ведомственной 
целевой программы, 

исполнитель 
мероприятия  <*> 1-й год 2-й год

Приобретение 
расходного 
материала для 
текущего и 
капитального 
ремонта 

Источник

2020

Развитие культуры Пановского 
сельского поселения

Цель муниципальной программы: 
повышение благосостояния жителей 
сельского поселения, увеличение 
доходов бюджета Пановского 
сельского поселения и рациональное 
их расходование
Подпрограмма "Развитие социально 
– культурной сферы Пановского 
сельского поселения"

2014

2020

2014 2020Возмещение части затрат в 
сфере культуры

Межбюджетные трансферты бюджету 
муниципального района из бюджета 
поселения на осуществление части 
полномочий по решению вопросов  
местного значения  в соответствии с 
заключенными соглашениями

Деятельность органов местного 
самоуправления Пановского сельского 
поселения в области социальной 
политики

Доплаты к пенсиям 
муниципальных служащих 
муниципальных образований

к муниципальной программе Пановского сельского поселения

Перечисление 
межбюджетных 
трансфертов,из 
бюджета 
поселения  

Количество 
проведенных 
спортивных 
мероприятий 

Своевременная 
выплата 
муниципальной 
пенсии

Наименование

Единица 
измерен

ияВсего



2. Поступлений целевого характера 
из областного бюджета

Всего, из них расходы за счет: 1,318,375.31 188,339.33 188,339.33 188,339.33 188,339.33 188,339.33 188,339.33 188,339.33 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений нецелевого 
характера из райнного и областного 
бюджетов

1,318,375.31 188,339.33 188,339.33 188,339.33 188,339.33 188,339.33 188,339.33 188,339.33

2. Поступлений целевого характера 
из областного бюджета

2014 2020 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

Повышение эффективности 
деятельности Администрации 
Пановского  сельского  
поселения 

2014 2020 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

Всего, из них расходы за счет: 148,400.00 21,200.00 21,200.00 21,200.00 21,200.00 21,200.00 21,200.00 21,200.00 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений нецелевого 
характера из райнного и областного 
бюджетов

148,400.00 21,200.00 21,200.00 21,200.00 21,200.00 21,200.00 21,200.00 21,200.00

2. Поступлений целевого характера 
из областного бюджета

Всего, из них расходы за счет: 87,614.63 12,344.63 12,545.00 12,545.00 12,545.00 12,545.00 12,545.00 12,545.00 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений нецелевого 
характера из райнного и областного 
бюджетов

87,614.63 12,344.63 12,545.00 12,545.00 12,545.00 12,545.00 12,545.00 12,545.00

2. Поступлений целевого характера 
из областного бюджета

Всего, из них расходы за счет: 13,549,523.75 1,935,646.25 1,935,646.25 1,935,646.25 1,935,646.25 1,935,646.25 1,935,646.25 1,935,646.25 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений нецелевого 
характера из райнного и областного 
бюджетов

13,549,523.75 1,935,646.25 1,935,646.25 1,935,646.25 1,935,646.25 1,935,646.25 1,935,646.25 1,935,646.25

2. Поступлений целевого характера 
из областного бюджета

Повышение эффективности 
работы сельского поселения в 
сфере земельно-имущественных 
отношений

2014 2020 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

Всего, из них расходы за счет: 356,678.00 50,954.00 50,954.00 50,954.00 50,954.00 50,954.00 50,954.00 50,954.00 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений нецелевого 
характера из райнного и областного 
бюджетов

356,678.00 50,954.00 50,954.00 50,954.00 50,954.00 50,954.00 50,954.00 50,954.00

2. Поступлений целевого характера 
из областного бюджета
Всего, из них расходы за счет: 746,835.31 70,543.79 108,399.42 113,578.42 113,578.42 113,578.42 113,578.42 113,578.42 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений нецелевого 
характера из райнного и областного 
бюджетов

746,835.31 70,543.79 108,399.42 113,578.42 113,578.42 113,578.42 113,578.42 113,578.42

2. Поступлений целевого характера 
из областного бюджета

Реализация мероприятия в 
области дорожной деятельности 
в отношении автомобильных 
дорог местного значения

2014 2020 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

Всего, из них расходы за счет: 5,947,251.71 807,521.67 823,678.89 863,210.23 863,210.23 863,210.23 863,210.23 863,210.23 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

Процентное 
соотношение 
резервного фонда 
к утвержденных 
решением общего 
объема расходов 

Приобретение 
расходных 
матераалов для 
ликвмдации 
стихийных 
бедствий и ЧС.

Проведение 
технической 
инвентаризации  
земельных 
участков

14

штук 14

штук

2

2 2

2 2 2 2

2 2 2 2 2

2 2

2014

2020

2014 2020

2020

2014

Паспортизация 
объектов 
муниципальной 
собственности

Предупреждение и ликвидация 
последствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий 
природного и техногенного 
характера

Итого по подпрограмме 1 
муниципальной программы

Резервные фонды местных 
администраций

Содержание автомобильных 
дорог в границах населенных 
пунктов поселений 

2014 2020

Подпрограмма "Развитие 
экономического потенциала 
Пановского сельского поселения"

2020Руководство и управление в 
сфере установленных функций 
органов местного 
самоуправления

2014 2020Мероприятия по оформлению 
технической и 
землеустроительной 
документации на объекты 
недвижимости, находящиеся в 
муниципальной собственности

2014

Оценка недвижимости, 
признание прав и регулирование 
отношений  и муниципальной 
собственности

поселения  
районному 
бюджету, 
согласно 
заключенных 
соглашений  



1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений нецелевого 
характера из райнного и областного 
бюджетов

5,947,251.71 807,521.67 823,678.89 863,210.23 863,210.23 863,210.23 863,210.23 863,210.23

2. Поступлений целевого характера 
из областного бюджета

Организация благоустройства 
на территории поселения

2014 2020 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

Всего, из них расходы за счет: 130,578.00 18,654.00 18,654.00 18,654.00 18,654.00 18,654.00 18,654.00 18,654.00 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений нецелевого 
характера из райнного и областного 
бюджетов

130,578.00 18,654.00 18,654.00 18,654.00 18,654.00 18,654.00 18,654.00 18,654.00

2. Поступлений целевого характера 
из областного бюджета

Всего, из них расходы за счет: 158,578.00 22,654.00 22,654.00 22,654.00 22,654.00 22,654.00 22,654.00 22,654.00 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений нецелевого 
характера из райнного и областного 
бюджетов

158,578.00 22,654.00 22,654.00 22,654.00 22,654.00 22,654.00 22,654.00 22,654.00

2. Поступлений целевого характера 
из областного бюджета

Занятость населения 
Пановского сельского 
поселения

2014 2020 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

Всего, из них расходы за счет: 64,400.00 9,200.00 9,200.00 9,200.00 9,200.00 9,200.00 9,200.00 9,200.00 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений нецелевого 
характера из райнного и областного 
бюджетов

64,400.00 9,200.00 9,200.00 9,200.00 9,200.00 9,200.00 9,200.00 9,200.00

2. Поступлений целевого характера 
из областного бюджета

Всего, из них расходы за счет: 146,847.00 73,377.00 73,470.00
1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений нецелевого 
характера из райнного и областного 
бюджетов

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета  бюджета

146,847.00 73,377.00 73,470.00

Межбюджетные трансферты 
бюджету муниципального 
района из бюджета поселения 
на осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов  местного значения  в 
соответствии с заключенными 
соглашениями

2014 2020 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

Всего, из них расходы за счет: 3,500.00 500.00 500.00 500.00 500.00 500.00 500.00 500.00 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений нецелевого 
характера из райнного и областного 
бюджетов

3,500.00 500.00 500.00 500.00 500.00 500.00 500.00 500.00

2. Поступлений целевого характера 
из областного бюджета

Всего, из них расходы за счет: 1,400.00 200.00 200.00 200.00 200.00 200.00 200.00 200.00 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений нецелевого 
характера из райнного и областного 
бюджетов

1,400.00 200.00 200.00 200.00 200.00 200.00 200.00 200.00

Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные 
комиссариаты 

2014 2015
Осуществление 
первичного 
воинского учета 
на территории 
посления 

2014

рублей

рублей

5 5 5

Перечисление 
межбюджетных 
трансфертов,из 
бюджета 
поселения  
районному 
бюджету, 
согласно 
заключенных 
соглашений  

Перечисление 
межбюджетных 
трансфертов,из 
бюджета 
поселения  

чел 35 5 5 5 5Создание 
дополнительных 
рабочих мест для 
трудоустройства 
безработных 
граждан

Приобретение 
хозяйственных 
материалов для 
прочего 
благоустройства

рублей

Приобретение 
электротехническ
их материалов, 
отплата 
технического 
обслуживания 
уличного 
освещения

2020

Чистка, 
грейдерование  
дорог, в границах 
населенных 
пунктов 
поселения  

пунктов поселений 

2020Реализация прочих 
мероприятий по 
благоустройству поселений

2020Возмещение части затрат в 
сфере градостроения

2014 2020Обеспечение занятости 
безработного населения 

2020Возмещение части затрат в 
сфере организации и 
осуществление мероприятий по 
гражданской обороне, защите 
населения и территории 
поселения от чрезвычайных 
ситуаций природного и 

2014

2014

Уличное освещение

2014



2. Поступлений целевого характера 
из областного бюджета

Всего, из них расходы за счет: 3,500.00 500.00 500.00 500.00 500.00 500.00 500.00 500.00 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений нецелевого 
характера из областного бюджета

3,500.00 500.00 500.00 500.00 500.00 500.00 500.00 500.00

2. Поступлений целевого характера 
из областного бюджета

Всего, из них расходы за счет: 3,500.00 500.00 500.00 500.00 500.00 500.00 500.00 500.00 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений нецелевого 
характера из областного бюджета

3,500.00 500.00 500.00 500.00 500.00 500.00 500.00 500.00

2. Поступлений целевого характера 
из областного бюджета

Всего, из них расходы за счет: 1,400.00 200.00 200.00 200.00 200.00 200.00 200.00 200.00 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений нецелевого 
характера из райнного и областного 
бюджетов

1,400.00 200.00 200.00 200.00 200.00 200.00 200.00 200.00

2. Поступлений целевого характера 
из областного бюджета

Всего, из них расходы за счет: 3,500.00 500.00 500.00 500.00 500.00 500.00 500.00 500.00 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений нецелевого 
характера из райнного и областного 
бюджетов

3,500.00 500.00 500.00 500.00 500.00 500.00 500.00 500.00

2. Поступлений целевого характера 
из областного бюджета

Всего, из них расходы за счет: 3,500.00 500.00 500.00 500.00 500.00 500.00 500.00 500.00 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений нецелевого 
характера из райнного и областного 
бюджетов

3,500.00 500.00 500.00 500.00 500.00 500.00 500.00 500.00

2. Поступлений целевого характера 
из областного бюджета

Всего, из них расходы за счет: 21,357,006.40 3,024,995.34 3,079,301.56 3,050,541.90 3,050,541.90 3,050,541.90 3,050,541.90 3,050,541.90 Х
1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений нецелевого 
характера из райнного и областного 
бюджетов

21,357,006.40 3,024,995.34 3,079,301.56 3,050,541.90 3,050,541.90 3,050,541.90 3,050,541.90 3,050,541.90

2. Поступлений целевого характера 
из областного бюджета
Всего, из них расходы за счет: 22,675,381.71 3,213,334.67 3,267,640.89 3,238,881.23 3,238,881.23 3,238,881.23 3,238,881.23 3,238,881.23 Х

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений нецелевого 
характера из райнного и областного 
бюджетов

22,675,381.71 3,213,334.67 3,267,640.89 3,238,881.23 3,238,881.23 3,238,881.23 3,238,881.23 3,238,881.23

Перечисление 
межбюджетных 
трансфертов,из 
бюджета 
поселения  
районному 
бюджету, 
согласно 
заключенных 
соглашений  

Перечисление 
межбюджетных 
трансфертов,из 
бюджета 
поселения  
районному 
бюджету, 
согласно 
заключенных 
соглашений  

Перечисление 
межбюджетных 
трансфертов,из 
бюджета 
поселения  
районному 
бюджету, 
согласно 
заключенных 
соглашений  

поселения  
районному 
бюджету, 
согласно 
заключенных 
соглашений  

ХВСЕГО по муниципальной программе Х Х

Итого по подпрограмме 1 
муниципальной программы

ХХ

Перечисление 
межбюджетных 
трансфертов,из 
бюджета 
поселения  
районному 
бюджету, 
согласно 
заключенных 
соглашений  

Перечисление 
межбюджетных 
трансфертов,из 
бюджета 
поселения  
районному 
бюджету, 
согласно 
заключенных 
соглашений  

Х

Возмещение части затрат в 
сфере обеспечения малоимущих 
граждан, проживающих в 
поселении и нуждающихся в 
улучшении жилищных условий 
жилыми помещениями в 
соответствии с жилищным 
законодательством

20202014

ситуаций природного и 
техногенного характера

2014 2020

20202014

Возмещение части затрат в 
сфере организации в границах 
поселения электро-, тепло-, газо- 
и водоснабжения населения 

Возмещение части затрат в 
сфере создания условий для 
жилищного строительства

Возмещение части затрат в 
сфере содействия в развитии 
сельскохозяйственного 
производства

Возмещение части затрат в 
сфере осуществления контроля 
за исполнением бюджета 
поселения

2014 2020

20202014



2. Поступлений целевого характера 
из областного бюджета

_________________________________





1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Х Х Х Х Х Х Х Х

Х Х Х Х Х Х Х Х

Х Х Х Х Х Х Х Х

Всего, из них расходы за счет: рублей

1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера из 
областного бюджета
2. Поступлений целевого характера из 
областного бюджета

Х Х Х Х Х Х Х Х

Всего, из них расходы за счет: Х Х Х Х Х
1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера из 
областного бюджета
2. Поступлений целевого характера из 
областного бюджета

Всего, из них расходы за счет: Х Х Х Х Х

1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера из 
областного бюджета2. Поступлений целевого характера из 
областного бюджета

Х Х Х Х Х Х Х Х

к постановлению Администрации 
Пановского сельского 

поселения от "20"сентября 2013 года № 105/1

ОТЧЕТ
о реализации муниципальной программы Администрации Пановского сельского поселения

Финансовое обеспечение 
Код бюджетной 
классификацииГлавный 

распорядитель 
средств 

местного 
бюджета

Целевая 
статья 

расходов ФактИсточник План

Количество 
проведенных 
спортивных 
мероприятий 

штук

Приобретение 
расходных материалов  
для  проведения 
спортивных 
мероприятий

рублей

на 01 января 20__ года

Наименование показателя План Факт
Всего 
<***>

Объем (рублей) n-й год

Целевой индикатор мероприятий муниципальной программы 

Значение

n-й год

Наименование
Единица 

измерения

Развитие физической культуры и 
массового спорта на территории 
Пановского  сельского поселения

Развитие материально-
технической базы физической 
культуры и массового спорта  

Приложение № 3

Цель муниципальной программы
Развитие социально – культурной 
сферы Пановского сельского 
поселения 

Мероприятия в области 
физической культуры и 
массового спорта

№ 
п/п

Развитие культуры Пановского 
сельского поселения

Содержание и капитальный 
ремонт объектов, находящихся 
в муниципальной 
собственности

Деятельность органов местного 
самоуправления Пановского сельского 
поселения в области социальной 
политики

Приобретение 
расходного материала 
для текущего и 
капитального ремонта 



Всего, из них расходы за счет: Х Х Х Х Х
1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера из 
областного бюджета
2. Поступлений целевого характера из 
областного бюджета

Х Х Х Х Х Х Х Х

Всего, из них расходы за счет: Х Х Х Х Х

1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера из 
областного бюджета2. Поступлений целевого характера из 
областного бюджета

Всего, из них расходы за счет: Х Х Х Х Х

1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера из 
областного бюджета2. Поступлений целевого характера из 
областного бюджета

Х Х Х Х Х Х Х Х

Повышение эффективности 
деятельности Администрации 
Пановского сельского  
поселения 

Х Х Х Х Х Х Х Х

Всего, из них расходы за счет: Х Х Х Х Х

1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера из 
областного бюджета

2. Поступлений целевого характера из 
областного бюджета

Всего, из них расходы за счет: Х Х Х Х Х

1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера из 
областного бюджета2. Поступлений целевого характера из 
областного бюджета

Предупреждение и ликвидация 
последствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных 
бедствий природного и 
техногенного характера

Доплаты к пенсиям 
муниципальных служащих 
муниципальных образований

Развитие экономического 
потенциала Пановского  сельского 
поселения

Итого по подпрограмме 1 
муниципальной программы

Межбюджетные трансферты бюджету 
муниципального района из бюджета 
поселений на осуществление части 
полномочий по решению вопросов  
местного значения  в соответствии с 
заключенными соглашениями

Возмещение части затрат в 
сфере культуры 

рублей

рублейСвоевременная 
выплата 
муниципальной 
пенсии

Резервные фонды местных 
администраций

Перечисление 
межбюджетных 
трансфертов, из 
бюджета поселения 
районному бюджету, 
согласно заключенных  
соглашений 

Приобретение 
расходных матераалов 
для ликвмдации 
стихийных бедствий и 
ЧС.

Процентное 
соотношение резервного 
фонда к утвержденных 
решением общего 
объема расходов 

рублей



Всего, из них расходы за счет: Х Х Х Х Х

1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера из 
областного бюджета2. Поступлений целевого характера из 
областного бюджета

Повышение эффективности 
работы сельского поселения в 
сфере имущественно-
земельных отношений

Х Х Х Х Х Х Х Х

Всего, из них расходы за счет: Х Х Х Х Х

1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера из 
областного бюджета2. Поступлений целевого характера из 
областного бюджета
Всего, из них расходы за счет: Х Х Х Х Х

1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера из 
областного бюджета2. Поступлений целевого характера из 
областного бюджета

Реализация мероприятия в 
области дорожной 
деятельности в отношении 
автомобильных дорог местного 
значения

Х Х Х Х Х Х Х Х

Всего, из них расходы за счет: Х Х Х Х Х
1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера из 
областного бюджета
2. Поступлений целевого характера из 
областного бюджета

Организация благоустройства 
на территории поселения

Х Х Х Х Х Х Х Х

Всего, из них расходы за счет: Х Х Х Х Х Х Х

1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера из 
областного бюджета2. Поступлений целевого характера из 
областного бюджета

Всего, из них расходы за счет: Х Х Х Х Х
1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера из 
областного бюджета2. Поступлений целевого характера из 
областного бюджета

Чистка, грйдерование  
внутрипоселковых 
дорог  

рублей

Реализация прочих 
мероприятий по 
благоустройству поселений

Уличное освещение

Оценка недвижимости, 
признание прав и 
регулирование отношений по  
муниципальной собственности

Содержание автомобильных 
дорог в границах населенных 
пунктов поселений 

Мероприятия по оформлению 
технической и 
землеустроительной 
документации на объекты 
недвижимости, находящиеся в 
муниципальной собственности

Паспортизация 
объектов 
муниципальной 
собственности

штук

Приобретение 
строительных 
хозяйственных 
материалов для 
мероприятий по  
благоустройству

Приобретение  
электротехнических 
материалов, оплата 
технического 
обслуживания 
уличного освещения

Руководство и управление в 
сфере установленных функций 
органов местного 
самоуправления

Целевые индикаторы 
указаны в приложение 
№ 2 

рублей

рублей

рублей

Проведение 
технической 
инвентаризации  
земельных участков

штук



Занятость населения 
Пановского  сельского 
поселения Крутинского 
муниципального района

Х Х Х Х Х Х Х Х

Всего, из них расходы за счет: Х Х Х Х Х Х Х

1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера из 
областного бюджета2. Поступлений целевого характера из 
областного бюджета

Всего, из них расходы за счет: Х Х Х Х Х Х Х
1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера из 
областного бюджета

2. Поступлений целевого характера из 
федерального  бюджета

Межбюджетные трансферты 
бюджету муниципального 
района из бюджета поселений 
на осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов  местного значения  в 
соответствии с заключенными 
соглашениями

Х Х Х Х Х Х Х Х

Всего, из них расходы за счет: Х Х Х Х Х

1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера из 
областного бюджета2. Поступлений целевого характера из 
областного бюджета

Всего, из них расходы за счет: Х Х Х Х Х

1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера из 
областного бюджета2. Поступлений целевого характера из 
областного бюджета

Всего, из них расходы за счет: Х Х Х Х Х

1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера из 
областного бюджета

Возмещение части затрат в 
сфере обеспечения 
малоимущих граждан, 
проживающих в поселении и 
нуждающихся в улучшении 

Возмещение части затрат в 
сфере гражданской обороны, 
защите населения и территории 
поселения от чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера

Возмещение части затрат в 
сфере градостроения

Обеспечение занятости 
безработного населения 

рублей

чел

рублей

рублей

Создание 
дополнительных 
рабочих мест для 
трудоустройства 
безработных граждан

Перечисление 
межбюджетных 
трансфертов, из 

Перечисление 
межбюджетных 
трансфертов, из 
бюджета поселения 
районному бюджету, 
согласно заключенных  
соглашений 

Перечисление 
межбюджетных 
трансфертов, из 
бюджета поселения 
районному бюджету, 
согласно заключенных  
соглашений 

Осуществление первичного 
воинского учета на 
территориях,где отсутствуют 
военные комиссариаты 

Осуществление 
первичного воинского 
учета на территории 
посления 

рублей



2. Поступлений целевого характера из 
областного бюджета

Всего, из них расходы за счет: Х Х Х Х Х

1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера из 
областного бюджета2. Поступлений целевого характера из 
областного бюджета

Всего, из них расходы за счет: Х Х Х Х Х

1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера из 
областного бюджета2. Поступлений целевого характера из 
областного бюджета

Всего, из них расходы за счет: Х Х Х Х Х

1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера из 
областного бюджета2. Поступлений целевого характера из 
областного бюджета

Всего, из них расходы за счет: Х Х Х Х Х
1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера из 
областного бюджета2. Поступлений целевого характера из 
областного бюджета

Всего, из них расходы за счет: Х
1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера из 
областного бюджета
2. Поступлений целевого характера из 
областного бюджета

Возмещение части затрат в 
сфере содействия в развитии 
сельскохозяйственного 
производства

Возмещение части затрат в 
сфере осуществления контроля 
за исполнением бюджета 
поселения

Возмещение части затрат в 
сфере организаций в границах 
поселений электро-, тепло-, 
газо- и водоснабжения 
населения 

Возмещение части затрат в 
сфере создания условий для 
жилищного строительства

нуждающихся в улучшении 
жилищных условий жилыми 
помещениями в соответствии с 
жилищным законодательством

ХХИтого по подпрограмме 1 
муниципальной программы

рублей

рублей

рублей

Перечисление 
межбюджетных 
трансфертов, из 
бюджета поселения 
районному бюджету, 
согласно заключенных  
соглашений 

Перечисление 
межбюджетных 
трансфертов, из 
бюджета поселения 
районному бюджету, 
согласно заключенных  
соглашений 

Перечисление 
межбюджетных 
трансфертов, из 
бюджета поселения 
районному бюджету, 
согласно заключенных  
соглашений 

Перечисление 
межбюджетных 
трансфертов, из 
бюджета поселения 
районному бюджету, 
согласно заключенных  
соглашений 

трансфертов, из 
бюджета поселения 
районному бюджету, 
согласно заключенных  
соглашений 



Всего, из них расходы за счет: Х

1. Налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений нецелевого характера из 
областного бюджета

2. Поступлений целевого характера из 
областного бюджета

_________________________________

<****> Для ведомственных целевых программ мероприятия не указываются, указывается общий объем финансирования на её реализацию. По объектам капитального                                строительства из общего 
объема финансирования основного мероприятия 

ХВСЕГО по муниципальной программе

<**> Количество граф определяется в зависимости от сроков реализации муниципальной программы.
<***> Для целевых индикаторов, измеряемых в относительном выражении, в графе "Всего" могут ставиться прочерки.

<*> Указывается наименование исполнительно-распорядительного органа Администрации Пановского  сельского поселения, ответственного за реализацию подпрограммы, основного мероприятия, ведомственной целевой 
программы, мероприятия.

Х



1

Наименование Единица 
измерения план факт

1 2 3 4 5 6 7 8

1
Содержание и капитальный ремонт объектов, 
находящихся в муниципальной собственности

Приобретение расходного материала для 
текущего и капитального ремонта 

рублей х

2
Мероприятия в области физической культуры и 
массового спорта

Количество проведенных спортивных 
мероприятий 

единиц х

3
Развитие материально-технической базы физической 
культуры и массового спорта

Приобретение расходных материалов  для 
проведения  спортивных мероприятий            

рублей х

4
Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 
муниципальных образований

Своевременная выплата муниципальной 
пенсии

рублей х

5

Возмещение части затрат в сфере культуры Перечисление межбюджетных 
трансфертов,  из бюджета поселения 
районному бюджету, согласно 
заключенных соглашений  

рублей х

6
Резервные фонды местных администраций Процентное соотношение резервного 

фонда к утвержденных решением общего 
объема расходов 

рублей х

7
Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 
природного и техногенного характера

Приобретение расходных матераалов для 
ликвмдации стихийных бедствий и ЧС.

рублей х

8

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов местного самоуправления

Целевые индикаторы указаны в 
приложение № 2 

рублей х

9
Оценка недвижимости, признание прав и 
регулирование отношений по  муниципальной 
собственности

Паспортизация объектов муниципальной 
собственности

штук х

к постановлению Администрации
Пановского сельского 

поселения от "20" сентября 2013 год № 105/1

Приложение № 4

ОЦЕНКА

 эффективности реализации мероприятий муниципальной программы "Устойчивое развитие территории 
Пановского  сельского поселения Крутинского муниципального района Омской области до 2020 года" за 20__ год

№ 
п/п

Наименование мероприятия муниципальной 
программы

Расчет степени 
достижения значения 

целевого индикатора i-
го мероприятия 
муниципальной 

программы

Расчет уровня 
финансового 
обеспечения 
мероприятий 

муниципальной 
программы (V)

Значение целевого 
индикатора  реализации 

мероприятий 
муниципальной 

программы

Целевые индикаторы реализации мероприятий 
муниципальной программы



2

1 2 3 4 5 6 7 8

10

Мероприятия по оформлению технической и 
землеустроительной документации на объекты 
недвижимости, находящиеся в муниципальной 
собственности

Проведение технической инвентаризации  
земельных участков

штук х

11
Содержание автомобильных дорог в границах 
населенных пунктов поселений 

Чистка, грейдерование  внутрипоселковых 
дорог 

рублей х

12
Уличное освещение Приобретение  электротехнических 

материалов, оплата технического 
обслуживания уличного освещения

рублей х

13

Реализации прочих мероприятий по благоустройству 
поселений

Приобретение  строительных и 
хозяйственных материалов для 
проведения  мероприятий по 
благоустройству 

рублей х.

14
Обеспечение занятостибезработного населения Создание  рабочих мест для 

трудоустройства безработных граждан
штук х

15
Осуществления первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

Осуществление первичного военного 
учета

рублей х

16

Возмещение части затрат в сфере градостроения Перечисление межбюджетных 
трансфертов,  из бюджета поселения 
районному бюджету, согласно 
заключенных соглашений  

х

17

Возмещение части затрат в сфере гражданской 
обороны, защите населения и территории поселения 
от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера

Перечисление межбюджетных 
трансфертов,  из бюджета поселения 
районному бюджету, согласно 
заключенных соглашений  

х

18

Возмещение части затрат в сфере обеспечения 
малоимущих граждан, проживающих в поселении и 
нуждающихся в улучшении жилищных условий 
жилыми помещениями в соответствии с жилищным 
законодательством

Перечисление межбюджетных 
трансфертов,  из бюджета поселения 
районному бюджету, согласно 
заключенных соглашений  

х

19

Возмещение части затрат в сфере создания условий 
для жилищного строительства возмещение части 
затрат в сфере создания условий для жилищного 
строительства

Перечисление межбюджетных 
трансфертов,  из бюджета поселения 
районному бюджету, согласно 
заключенных соглашений  

х

20

Возмещение части затрат в сфере организации в 
границах поселения электро-, тепло-, газо- и 
водоснабжения населения

Перечисление межбюджетных 
трансфертов,  из бюджета поселения 
районному бюджету, согласно 
заключенных соглашений  

х

21

Возмещение части затрат в сфере осуществления 
контроля за исполнением бюджета поселения

Перечисление межбюджетных 
трансфертов,  из бюджета поселения 
районному бюджету, согласно 
заключенных соглашений  

х



3

1 2 3 4 5 6 7 8

22

Возмещение части затрат в сфере содействия в 
развитии сельскохозяйственного производства

Перечисление межбюджетных 
трансфертов,  из бюджета поселения 
районному бюджету, согласно 
заключенных соглашений  

х

ИТОГО х х х х #REF!

Расчет эффективности реализации программы по мероприятиям

Еj = (SUM Ii / n) / V х 100%
                        i = 1

Еi – эффективность реализации программы по мероприятиям за отчетный период
Ii – степень достижения значения целевого индикатора i-го мероприятия программы за отчетный период
i – мероприятие или группа мероприятий программы (далее – i-ое мероприятие)
n – количество i-ых мероприятий программы
j – отчетный период

Глава сельского поселения                    В.Г.Егоров


	1. ПАСПОРТ
	МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
	Лист1
	Лист2
	Лист3

